
 

 

UCHWAŁA NR XII/144/19 

RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Żyraków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3 i 4a  

oraz art.6r ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Żyraków uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w taki sposób, że opłata za gospodarowanie 

odpadami stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

określonej w § 2.  

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 23 zł 

od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 69 zł 

od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości2 zł od jednego mieszkańca.  

§ 3. Gmina Żyraków przejmuje jako część usługi w zakresie odbierania odpadów od właścicieli 

nieruchomości, wyposażenie nieruchomości w worki z tworzywa sztucznego, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Żyraków Nr VI/67/19 z dnia 20 maja 2019 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 01 kwietnia 2020 r.   

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Żyraków 

 
 

lic. Maria Bodzioch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 152



 

UZASADNIENIE 

Na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) gminy zostały zobowiązane do zorganizowania odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Obecna Gmina Żyraków dokonała zmiany metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Metoda ta jest powszechnie 

stosowana w większości gmin oraz jest bardziej sprawiedliwa przy naliczeniu opłat za odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych, w zamian za uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości.  

Ponadto  zmiana uchwały w w/w sprawie wynika z wejścia w życie od 06 września 2019 roku zmian 

ustawowych, które winny być wprowadzone w życie na terenie Gminy Żyraków min. wprowadza się 

zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych. 

Proponowane zmiany stawki opłat nie powodują konieczności zmiany terminu płatności opłat. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 152


		2020-01-08T12:45:24+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




